
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Viale 2 Giugno, 49 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna)
Codice Fiscale 91201150371

tel. 051/797182
segreteria@icozzano.istruzioneer.it boic82800e@pec.istruzione.it

Ozzano dell’Emilia, 27/10/2023

Alle Istituzioni scolastiche secondarie di
secondo grado statali del territorio
metropolitano bolognese

Albo Amm.ne Trasparenza

Oggetto: Riapertura dei termini dell’Avviso di selezione per Istituzioni scolastiche
secondarie di secondo grado statali aventi sede nel territorio metropolitano
bolognese. Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (P.C.T.O)
finanziati dalla Città metropolitana di Bologna a.s 2023/24.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;
VISTA la legge 440/97 sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTA la Determinazione dirigenziale della Città Metropolitana di Bologna Area Sviluppo
sociale n. 1962 del 24/08/2023 I.P. 4357/2023;
CONSIDERATO che nella stessa determina questa Istituzione scolastica risulta destinataria di un
finanziamento di € 26.000,00 per PCTO di cui non meno di € 20.000,00 da erogare ad Istituzioni
scolastiche secondarie di secondo grado tramite avviso pubblico per la realizzazione di Percorsi
per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento;
CONSIDERATO che l’Avviso BOIC82800E - A555C7B - ALBO PRETORIO - 0000002 -
30/09/2023 non ha ottenuto candidature
VISTO il verbale della riunione tenutasi il 27/10/2023 prot. n.12574 tra i rappresentanti dell’Ente
finanziatore, dell’Ufficio V Ambito territoriale di Bologna USR Emilia Romagna e della
sottoscritta Dirigente Scolastica dell’IC di Ozzano dell’Emilia

DECRETA

la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature dell’avviso BOIC82800E -
A555C7B - ALBO PRETORIO - 0000002 - 30/09/2023

1/6

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012575 - 27/10/2023 - VI.2 - U

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


Pertanto tutti gli aspetti tecnici dell'avviso di cui sopra restano confermati, ad eccezione dei
seguenti termini temporali:

Rif. Art. 4 :
…..
Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del 30 novembre 2023;
…..

Rif. Art 5:
….
La graduatoria provvisoria sarà pubblicata il giorno 5 dicembre 2023, eventuali ricorsi dovranno
essere presentati via PEC all’IC Ozzano entro le ore 12.00 del 12 dicembre 2023.
…..

Rif. Art 7:
…..

a) richiesta di acconto (pari al 30% del totale) con conferma di realizzazione delle attività e
programmazione di massima da trasmettere tra il 15 dicembre 2023 e il 10 gennaio 2024;

…..
In caso di impossibilità ad avviare o a realizzare il percorso nella sua totalità, le Istituzioni
scolastiche aggiudicatarie di contributo dovranno inviare entro e non oltre il 20 dicembre 2023
apposita comunicazione di rinuncia all’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia, all’indirizzo
PEC boic82800e@pec.istruzione.it, perdendo l’assegnazione del contributo in favore del primo
escluso in graduatoria al momento della comunicazione.

​
​
​

​ La Dirigente Scolastica
​ Prof.ssa Carla Massarenti

​
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

​

2/6

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012575 - 27/10/2023 - VI.2 - U

mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2023-10-27T15:49:32+0200
	MSSCRL61P63B249C




